
Zitting van 24 juni 2014 

 

Waren aanwezig: 

De heer Michel Doomst, Voorzitter 

Mevrouw en de heren Simon De Boeck, Gunther De Wilde, Herman Anthoons, Inge Jacobs en Jan Depester,  

Schepenen 

De heren en mevrouwen:, Viaene Stefaan, De Doncker Luc, Van Huychem Maurice, Vankersschaever 

Christine, Billens Gerda, Nicky Bellemans, Christa Dermez, Krikilion Lieven, Hemelinckx Kristoff, Van 

Damme Magda, Goubert Carine, Dehandschutter Steve, Struelens Wim,Janssens-Collee Alexandra en L. De 

Dobbeleer -  gemeenteraadsleden 

 

De heer Voorzitter verklaart de zitting voor geopend om 20.32 uur. 

 

Met algemeenheid van stemmen worden de notulen van de zitting van 27 mei 2014 goedgekeurd.  

 

Raadslid Steve Dehandschutter herinnert  zijn vraag om details van de ontvangstenposten van de kerkfabriek 

O.L.V. Bijstand van Strijland te kennen. 

Raadslid Kristoff Hemelinckx herinnert zijn vraag over het mogelijk opstarten van een werkgroep 

“patrimonium” en er wordt tevens gevraagd naar de stand van zaken van de teller van het jeugdhuis. 

 

 

Punt 1 .- Kennisname van het Commissarisverslag over de Jaarrekening 2013 van het AGB Gooik 

Gelet het Gemeentedecreet; 

Gelet artikel 38 van de statuten van het Autonoom Gemeentebedrijf, goedgekeurd door de gemeenteraad in 

zitting van 27 december 2005; 

Gelet het Commissarisverslag over de jaarrekening van het boekjaar 2013, opgemaakt door VRC 

Bedrijfsrevisoren dd. 23 juni 2014; 

Besluit: 

Artikel 1.-Kennis te nemen van het Commissarisverslag over de jaarrekening 2013 van het AGB Gooik, 

opgemaakt door VRC Bedrijfsrevisoren. 

 

 

Punt 2.- Kennisname van de jaarrekening 2013 van het AGB Gooik 

Gelet het Gemeentedecreet; 

Gelet artikel 38 van de statuten van het Autonoom Gemeentebedrijf, goedgekeurd door de gemeenteraad in 

zitting van 27 december 2005; 

Gelet de bij onderhavig besluit gevoegde Jaarrekening  2013 van het AGB Gooik; 

Besluit: 

Artikel 1.- Kennis te nemen van de Jaarrekening 2013 van het AGB Gooik. 

 

 

Punt 3 .- Verlenen van kwijting aan de leden van de Raad van Bestuur van het AGB Gooik en aan de 

Commissarissen en de Commissaris-Revisor over de uitoefening van hun mandaat gedurende het 

boekjaar 2013 

Gelet het vennootschappenwetboek; 

Overwegende dat het aan de gemeenteraad toekomt om kwijting te verlenen aan de leden van de Raad van 

Bestuur, aan de commissarissen en aan de Commissaris-Revisor over de uitoefening van hun mandaat 

gedurende het boekjaar 2013; 

Besluit:  

Artikel 1.- Er wordt kwijting verleend aan elk van de leden van de Raad van Bestuur van het AGB Gooik 

individueel over de uitoefening van hun mandaat gedurende het boekjaar 2013. 

Artikel 2.- Er wordt kwijting verleend aan de Commissarissen en de Commissaris-Revisor over de 

uitoefening van hun mandaat gedurende het boekjaar 2013. 

 

 

Punt 4 .- Goedkeuring van de overeenkomst met bpost m.b.t. de terbeschikkingstelling van 

parkeerplaatsen 

Gelet de vraag van B-Post om: 

- drie voorbehouden parkeerplaatsen gelegen Processiestraat 5 (loods Openbare Werken) te huren van de 

gemeente; 

- gebruik te maken van het sanitair en de refter in het gebouw  

- het plaatsen van een fietskluis vóór het gebouw gelegen op voormeld adres 

- Het plaatsen van verlichting op het gebouw (indien nodig) 

Overwegende dat de terbeschikking gestelde parkeerplaatsen bestemd zijn om te worden gebruikt voor het 

parkeren van particuliere voertuigen en kleine bestelwagens van de personeelsleden/aangestelden van b-Post; 

Overwegende dat in de fietsenstalling 2 transitboxen zullen geplaatst worden voor de tijdelijke bewaring van 

poststukken; 



Gelet de bij onderhavig besluit gevoegde ontwerp-overeenkomst; 

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 

Besluit: met 21 ja-stemmen 

Artikel 1.- De gemeente zal drie voorbehouden parkeerplaatsen gelegen Processiestraat 5, 1755 Gooik 

verhuren aan de naamloze vennootschap van publiek recht bpost, met maatschappelijke zetel in 1000 Brussel, 

Muntcentrum.   

Tevens wordt aan de aangestelden/personeelsleden van bpost de toelating verleend gebruik te maken van het 

sanitair en de refter in het gebouw gelegen op voormeld adres. 

Artikel 2.- De gemeente zal het in artikel 1 vermelde verhuren: 

- mits betaling aan de gemeente van een maandelijkse huurprijs van 500 euro 

- en onder de andere voorwaarden opgesomd in de bij onderhavig besluit gevoegde overeenkomst 

Artikel 3.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan de financieel beheerder. 

 

 

Punt 5– Goedkeuring van de aanpassingen van het schoolreglement van de gemeentelijke lagere school 

De Oester Oetingen en de gemeentelijke basisschool De Oester Strijland. 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005, artikelen 42 en 43; 

Gelet op het decreet Basisonderwijs van 25 februari 1997, artikelen 28 en 37; 

Gelet het gemeenteraadsbesluit dd. 26 juni 2012 houdende de goedkeuring van de aanpassingen van de 

schoolreglementen van de gemeentelijke basisschool De Oester Strijland, de gemeentelijke lagere school De 

Oester Oetingen en de gemeentelijke kleuterschool van Leerbeek; 

Overwegende dat in het schoolreglement van de gemeentelijke lagere school De Oester Oetingen en de 

gemeentelijke basisschool De Oester Strijland volgende wijzigingen werden aangebracht in  

Artikel 3,8°: omschrijving leefentiteit 

Artikel 4 § 2: toelatingsvoorwaarden lager onderwijs 

Artikel 6 § 1: inschrijven 

Artikel 7 § 4: procedure bij weigering 

Artikel 8: schoolverandering 

Artikel 9 § 2: afwezigheid wegens ziekte en afwezigheid mits voorafgaandelijke toestemming van de 

directeur 

Artikel 31: algemeen rookverbod 

Gelet het gunstig advies van de schoolraad op datum van 19 juni 2014; 

Besluit: met 21 ja-stemmen 

Artikel 1.- Tot goedkeuring van de volgende aanpassingen van het schoolreglement van de gemeentelijke 

lagere school De Oester Oetingen en de gemeentelijke basisschool De Oester Strijland: 

Artikel 3,8°: omschrijving leefentiteit 

Artikel 4 § 2: toelatingsvoorwaarden lager onderwijs 

Artikel 6 § 1: inschrijven 

Artikel 7 § 4: procedure bij weigering 

Artikel 8: schoolverandering 

Artikel 9 § 2: afwezigheid wegens ziekte en afwezigheid mits voorafgaandelijke toestemming van de 

directeur 

Artikel 31: algemeen rookverbod 

Artikel 2.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan de directies van de gemeentelijke lagere 

school De Oester Oetingen en de gemeentelijke basisschool De Oester Strijland. 

 

 

Punt 6– Goedkeuring van de aanpassingen van het schoolreglement, het schoolwerkplan en de 

afsprakennota van de gemeentelijke kleuterschool Het Nestje 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005, artikelen 42 en 43; 

Gelet op het decreet Basisonderwijs van 25 februari 1997, artikelen 28 en 37; 

Gelet het gemeenteraadsbesluit dd. 26 juni 2012 houdende de goedkeuring van de aanpassingen van het 

schoolwerkplan Het Nestje; 

Gelet het gemeenteraadsbesluit dd. 26 november 2013 houdende de goedkeuring van de aanpassingen van 

het schoolreglement van de gemeentelijke kleuterschool Het Nestje; 

Overwegende dat in het schoolwerkplan volgende aanpassingen werden aangebracht: 

- Hoofdstuk 3: -Beoordeling van het leerproces en rapportering – evaluatie; 

Overwegende dat in de afsprakennota volgende wijzigingen werden aangebracht: 

- deel 3 –hoofdstuk 2: Methode van opvolgen van je kind 

- deel 3 – hoofdstuk 3: Ik en het schoolreglement 

Overwegende dat in het schoolreglement volgende wijzigingen werden aangebracht: 

- hoofdstuk 9: scherpe maximumfactuur 2014-2015 

- hoofdstuk 15: engagementsverklaring 

Besluit: met 21 ja-stemmen 

Artikel 1.- Tot goedkeuring van de volgende aanpassingen van het schoolwerkplan van de gemeentelijke 

kleuterschool Het Nestje: 

- Hoofdstuk 3: -Beoordeling van het leerproces en rapportering – evaluatie; 



Artikel 2.- Tot goedkeuring van volgende aanpassingen in de afsprakennota van de gemeentelijke 

kleuterschool Het Nestje: 

- deel 3 –hoofdstuk 2: Methode van opvolgen van je kind 

- deel 3 – hoofdstuk 3: Ik en het schoolreglement 

Artikel 3.- Tot goedkeuring van volgende aanpassingen van het schoolreglement van de gemeentelijke 

kleuterschool Het Nestje: 

- hoofdstuk 9: scherpe maximumfactuur 2014-2015 

- hoofdstuk 15: engagementsverklaring 

Artikel 4.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan de directie van de gemeentelijke kleuterschool 

van Leerbeek. 

 

 

Punt 7 .- Definitieve vaststelling RUP RWZI Gooik-Letterbeek 

Gelet op de artikelen 37 tot en met 40 en van 48 tot en met 53 van het decreet van 18 mei 1999 houdende de 

organisatie van de ruimtelijke ordening en meermaals gewijzigd; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 11 mei 2001 tot aanwijzing van de instellingen en 

administraties die adviseren over voorontwerpen van ruimtelijke uitvoeringsplannen; 

Gelet op het ruimtelijk structuurplan Vlaanderen; 

Gelet op het ruimtelijk structuurplan Vlaams-Brabant; 

Gelet op het gemeentelijk ruimtelijk structuurplan, definitief vastgesteld door de gemeenteraad van 30 juni 

2009 en goedgekeurd door de deputatie in vergadering van 27 augustus 2009; 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 26 november 2013 houdende de voorlopige vaststelling van het 

ontwerp van het gemeentelijk ruimtelijk uitvoeringsplan Gooik-Letterbeek; dat het ontwerp voor advies werd 

overgemaakt aan de deputatie van de provincie Vlaams-Brabant; 

Overwegende dat het ontwerp van het gemeentelijk ruimtelijk uitvoeringsplan “RWZI Gooik-Letterbeek” 

volgens de geldende wetgeving van 6 januari 2014 tot en met 7 maart 2014 aan een openbaar onderzoek werd 

onderworpen; 

Overwegende dat de GECORO naar aanleiding van het openbaar onderzoek op 26 mei 2014 een advies heeft 

uitgebracht met betrekking tot de adviezen, bezwaarschriften en opmerkingen; dat dit advies is bijgevoegd; 

Overwegende dat het advies van 26 mei 2014 van de GECORO n.a.v. de ingekomen adviezen, 

bezwaarschriften en opmerkingen kan bijgetreden worden; 

Door de heer Wim Struelens wordt namens de N VA-fractie gemeld dat er geen noemenswaardige 

verschillen zijn t.o.v. het eerste dossier en zij haar standpunt behoudt; 

Namens de Open VLD-fractie toont raadslid Nicky Bellemans de definitieve niet-goedkeuring van de 

provincie van mei 2011 en meldde dat het hier om een definitieve beslissing ging waarbij de gemeente heeft 

nagelaten om bij de provincie binnen een termijn van 60 dagen beroep aan te tekenen; dat identiek hetzelfde 

dossier op de GECORO werd besproken; dat ook de Raad van State van hetzelfde oordeel was en dat de 

Gooikse belastingbetaler zal moeten opdraaien voor de jarenlange procedurekosten die hiermee zullen 

gepaard gaan; 

Gelet op de bepalingen van het gemeentedecreet; 

Besluit: met 14 stemmen voor (M. Doomst, S. De Boeck, G. De Wilde, H. Anthoons, I. Jacobs, J. Depester, 

S. Viaene, L. De Doncker, G. Billens, C. Vankersschaever, L. Krikilion, C. Goubert, M. Van Damme; L. 

Dedobbeleer), 7 stemmen tegen (N. . Bellemans, M. Van Huychem, C. Dermez, K. Hemelinckx, S. 

Dehandschutter, W. Struelens en A. Janssens-Collee) en geen onthoudingen 

Artikel 1.- Het ruimtelijk uitvoeringsplan “RWZI Gooik-Letterbeek”, opgemaakt door studiebureau Arcadis 

VDS en bestaande uit een toelichtingsnota, de stedenbouwkundige voorschriften, een grafisch plan, plan van 

de feitelijke en juridische toestand en het onderzoek tot MER/Screeningsrapport/Ontheffing definitief vast te 

stellen. 

Artikel 2.- Het definitief aanvaarde ontwerp van het gemeentelijk ruimtelijk uitvoeringsplan “RWZI Gooik-

Letterbeek” over te maken aan het Agentschap RO Vlaanderen, Directie Coördinatie-Werking, de Afdeling 

RO, Ruimtelijke Ordening Vlaams-Brabant en de dienst Ruimtelijke Ordening van de provincie voor 

goedkeuring door de deputatie van Vlaams-Brabant. 

Artikel 3.- Huidig besluit te onderwerpen aan het algemeen toezicht. 

 

 

De zitting wordt gesloten om 21.03 uur. 

 

 

De Secretaris,i.o.      De Voorzitter 

 

 

 

Eric Van Snick      Michel Doomst 


